[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______

№  _______
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883

«Об утверждении муниципальной

программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта

в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 17.12.2015   №150 «О бюджете города Волгодонска на 2016 год, постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции:

«Паспорт

муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
(далее - муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска (далее - Спорткомитет г.Волгодонска)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	1. Спорткомитет г.Волгодонска
2. Подведомственные автономные учреждения
3.Подведомственные учреждения дополнительного образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для максимального вовлечения населения города Волгодонска в систематические занятия физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной программы
	1.Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом

2.Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
3.Подготовка населения к выполнению и выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - комплекса ГТО)

	Целевые показатели муниципальной программы
	1.Удельный вес населения города Волгодонска, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %

2. Число занимающихся в  учреждениях дополнительного образования по программам спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами, человек

3. Исполнение плана мероприятий по внедрению комплекса ГТО, %

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	На постоянной основе, этапы не выделяются: 01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 658991,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 70458,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 97340,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 98398,5 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 844,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 98198,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 98198,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 98198,5 тыс. рублей;

в 2020 году –  98198,5 тыс. рублей.
Общий объем средств областного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 200,0 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2015 году – 200,0 тыс. рублей,

 из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

- в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;

- в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;

- в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;

- в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;

- в 2020 году - 0,0 тыс. рублей.

Общий объем средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 560305,2 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году - 55958,1 тыс. рублей;

- в 2015 году 81040,6 тыс. рублей,

 из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,9 тыс. рублей;

- в 2016 году – 84821,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 844,2 тыс. рублей;
- в 2017 году - 84621,3 тыс. рублей;

- в 2018 году - 84621,3 тыс. рублей;

- в 2019 году - 84621,3 тыс. рублей;

- в 2020 году - 84621,3 тыс. рублей.

Общий объем средств за счет внебюджетных источников составляет 98486,0 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 14500,0 тыс. рублей;

- в 2015 году – 16100,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 13577,2 тыс. рублей;

- в 2017 году – 13577,2 тыс. рублей;

- в 2018 году – 13577,2 тыс. рублей;

- в 2019 году – 13577,2 тыс. рублей;

- в 2020 году – 13577,2 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение удельного веса населения города Волгодонска, систематически занимающегося физической культурой и спортом, до 40,0 %

1.2 Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3 Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.4 Приложение 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
Глава Администрации

города Волгодонска

       А.Н. Иванов

Проект вносит

Комитет по физической культуре

и спорту города Волгодонска
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  __________________ №  _____

Приложение 3

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе
	Номер и наименование

	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Описание услуги: Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги

	Показатель объема услуги: Час, мероприятие

	Основное мероприятие  1.1

Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультур-ных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	3779 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	4295 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	-
	-
	-
	-
	-
	18117,1
	18383,0
	-
	-
	-
	-
	-

	200 меро-приятий в микро-районах города
	200 меро-приятий в микро-районах города
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Описание услуги: Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий

	Показатель объема услуги: мероприятие

	Основное мероприятие 1 Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультур-ных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	319
	301
	-
	-
	-
	-
	-
	10216,2
	13415,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Описание услуги: Услуги по реализации дополнительных образовательных программ за пределами основных общеобразовательных программ

	Показатель объема услуги: число детей

	Основное мероприятие 2 Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	697
	697
	-
	-
	-
	-
	-
	18247,3
	18877,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Описание работы: Работы, предоставляемые подведомственными автономными учреждениями, подведомственными учреждениями дополнительного образования

	Показатель объема работы: час, штука

	Основное мероприятие 1

Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультур-ных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	-
	-
	7578 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	7578 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	7578 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	7578 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	7578 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	-
	-
	9984,6
	7830,8
	7830,8
	7830,8
	7830,8

	-
	-
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	-
	-
	9886,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4

	-
	-
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	-
	-
	3519,7
	3519,7
	3519,7
	3519,7
	3519,7

	Описание услуги: Услуги, работы, предоставляемые подведомственными учреждениями дополнительного образования

	Показатель объема услуги: человек/человеко-час

	Основное мероприятие 2 Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	-
	-
	687 / 609768
	687 / 609768
	687 / 609768
	687 / 609768
	687 / 609768
	-
	-
	54525,5
	56679,3
	56679,3
	56679,3
	56679,3

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  _________________  №  _____

Приложение 4

к муниципальной программе

города Волгодонска «Развитие

физической культуры и спорта

в городе Волгодонске»
Расходы  бюджета

на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	915
	X
	X
	X
	560505,2
	55958,1
	81240,6
	84821,3
	84621,3
	84621,3
	84621,3
	84621,3

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	915
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,9
	844,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной

программы, Спорткомитет г.Волгодонска,

всего
	915
	X
	X
	X
	45731,4
	8877,5
	5828,4
	6205,1
	6205,1
	6205,1
	6205,1
	6205,1

	участник 1,

Подведомственные автономные учреждения, всего
	915
	X
	X
	X
	193635,0
	28833,3
	55484,4
	23666,5
	21412,7
	21412,7
	21412,7
	21412,7

	участник 2,

Подведомственные учреждения дополнительного образования,

всего
	915
	X
	X
	X
	32113,8
	18247,3
	19927,8
	54949,7
	57003,5
	57003,5
	57003,5
	57003,5

	Основное мероприятие 1

Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	Всего
	915
	X
	X
	X
	206699,0
	32719,3
	57185,4
	25161,9
	22908,1
	22908,1
	22908,1
	22908,1

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1102
	0402508
	244
	3094,6
	3034,6
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0402509
	111
	1565,3
	791,4
	773,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0402509
	244
	72,1
	60,0
	12,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025090
	111
	4344,0
	0,0
	0,0
	868,8
	868,8
	868,8
	868,8
	868,8

	915
	1105
	0400025090
	119
	1312,0
	0,0
	0,0
	262,4
	262,4
	262,4
	262,4
	262,4

	915
	1105
	0400025090
	244
	200,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Подведомственные автономные учреждения
	915
	1102
	0400059
	621
	46636,8
	27753,8
	18883,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0402508
	621
	12990,9
	0,0
	12990,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0402508
	622
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400059
	622
	24340,0
	1079,5
	23260,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0409010
	622
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400000590
	621
	59785,3
	0,0
	0,0
	13680,1
	11526,3
	11526,3
	11526,3
	11526,3

	915
	1102
	0400025080
	621
	49432,0
	0,0
	0,0
	9886,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4

	915
	1102
	0400000590
	622
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0402508
	611
	855,0
	0,0
	855,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	611
	1621,0
	0,0
	0,0
	324,2
	324,2
	324,2
	324,2
	324,2

	Основное мероприятие 2

Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	Всего:
	915
	X
	X
	X
	316752,9
	18190,3
	19054,4
	54258,6
	56312,4
	56312,4
	56312,4
	56312,4

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0400059
	611
	37049,6
	18190,3
	18859,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400059
	612
	195,1
	0,0
	195,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	611
	279408,2
	0,0
	0,0
	54158,6
	56312,4
	56312,4
	56312,4
	56312,4

	915
	0702
	0400000590
	612
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3

Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	915
	X
	X
	X
	33690,5
	4815,5
	4815,5
	4811,9
	4811,9
	4811,9
	4811,9
	4811,9

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0400011
	121
	7852,0
	3900,0
	3952,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400011
	122
	1197,5
	599,6
	597,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400019
	244
	581,5
	315,9
	265,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400000110
	121
	15004,0
	0,0
	0,0
	3000,8
	3000,8
	3000,8
	3000,8
	3000,8

	915
	1105
	0400000110
	122
	2645,0
	0,0
	0,0
	516,2
	532,2
	532,2
	532,2
	532,2

	915
	1105
	0400000110
	129
	4915,5
	0,0
	0,0
	983,1
	983,1
	983,1
	983,1
	983,1

	915
	1105
	0400000190
	122
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400000190
	244
	1477,5
	0,0
	0,0
	294,3
	295,8
	295,8
	295,8
	295,8

	915
	0113
	0400099990
	853
	1,5
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	1910,8
	21,9
	24,4
	372,9
	372,9
	372,9
	372,9
	372,9

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402501
	244
	12,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025010
	244
	30,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0402501
	611
	34,3
	15,9
	18,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400025010
	611
	1834,5
	0,0
	0,0
	366,9
	366,9
	366,9
	366,9
	366,9

	Основное мероприятие 5

Организация повышения квалификации
	Всего
	915
	X
	X
	X
	155,0
	4,6
	5,4
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402503
	244
	5,4
	0,0
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025030
	244
	145,0
	0,0
	0,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0400059
	611
	4,6
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6

Информационное, программное и материально-техническое обеспечение деятельности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	1297,0
	206,5
	155,5
	187,0
	187,0
	187,0
	187,0
	187,0

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402504
	244
	325,5
	170,0
	155,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025040
	244
	935,0
	0,0
	0,0
	187,0
	187,0
	187,0
	187,0
	187,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0400059
	611
	36,5
	36,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
Приложение 3
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  __________________   №  ____

Приложение 5

к муниципальной программе

города Волгодонска «Развитие

физической культуры и спорта

в городе Волгодонске»
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Источники финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	Спорткомитет г.Волгодонска
	Всего:
	658991,2
	70458,1
	97340,6
	98398,5
	98198,5
	98198,5
	98198,5
	98198,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	560305,2
	55958,1
	81040,6
	84821,3
	84621,3
	84621,3
	84621,3
	84621,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,9
	844,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	98486,0
	14500,0
	16100,0
	13577,2
	13577,2
	13577,2
	13577,2
	13577,2

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова